
 

 

1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район  

Удмуртской Республики» 
 

 

 

№ 3 (289) 

 

14 марта 2024 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» издается 

в соответствии с решением районного Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 года №73 «Об утверждении 

Устава средства массовой информации «Собрание муниципальных правовых 

актов муниципального образования «Вавожский район» (с изменениями, 

внесенными решениями от 26.11.2010 №333, от 30.03.2012 №21, от 11.09.2015 

№225, от 22.04.2016 №264, от 28.04.2017 №53, от 25.10.2018 №140, от 25.04.2019 

№165, от 11.07.2020 №247, от 30.09.2021 №13). 

 

Состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 

самоуправления; 

-  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 3 (289) 

14 марта 2024 года 
 

год издания 18-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

1.  

     Решение Вавожского районного Совета депутатов от 14.03.2024 

№311 «О минимальном размере пенсии за выслугу лет на 

муниципальной службе»…………………….………………………   5 

2.  

 

      Решение Вавожского районного Совета депутатов от 14.03.2024 

№312 «Об индексации пенсионного обеспечения»……………….. 7 

3.  

 

     Решение Вавожского районного Совета депутатов от 14.03.2024 

№313 «О рассмотрении протестов прокурора Вавожского района»... 9 

4.  

 

     Решение Вавожского районного Совета депутатов от 14.03.2024 

№314 «О назначении схода граждан на части территории – 

ул.Дружбы от дома 33 до дома 42 деревни Монья, входящей в 

состав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан»……………………. 12 

5.  

 

     Решение Вавожского районного Совета депутатов от 14.03.2024 

№315 «О назначении схода граждан на части территории – 

ул.Полевая деревня Большая Гурезь-Пудга, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан»……………………. 14 

6.  

 

     Решение Вавожского районного Совета депутатов от 14.03.2024 

№316 «О назначении схода граждан на части территории – 

пер.Западный села Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»…………...………………………………….. 16 

7.  

 

     Решение Вавожского районного Совета депутатов от 14.03.2024 

№317 «О назначении схода граждан на части территории – 

ул.Коммунальная, села Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»………………………………………………. 18 



 

 

5 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

14.03.2024                                                                                                              №  311 

29-я сессия 

 

О минимальном размере пенсии за выслугу лет  

на муниципальной службе   
 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

09.02.2015 №30 «Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и 

выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим 

Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики 

от 08.02.2024 №50 «О повышении пенсии за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Удмуртской Республики и внесении изменения в 

постановление Правительства Удмуртской Республики от 09.02.2015 №30 «Об 

утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за 

выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики», 

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 17.03.2023 №241 «О пенсии за 

выслугу лет на муниципальной службе», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики»  решил: 

 

1. Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и ежемесячную доплату к пенсии, лицу, замещавшему 

муниципальную должность, в размере 2825 (две тысячи восемьсот двадцать пять) 

рублей 00 копеек.  

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 20.04.2023 № 254 «О минимальном размере пенсии за выслугу лет на 

муниципальной службе». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит 

 



 

 

6 

размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                         А.А. Шишкин 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района – заместитель главы  

Администрации Вавожского района  

по комплексному развитию сельских территорий                                  С.В. Зорин 
                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 
14.03.2024                                                                                                                         №  312 

29-я сессия 
 

Об индексации пенсионного обеспечения  
 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О 

муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2023 № 888 «О повышении 

денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти 

Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской 

Республике», решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 26.11.2021 

№ 44 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 17.01.2024 № 306 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 26.11.2021 № 44 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 17.03.2023 № 241 «О пенсии за 

выслугу лет на муниципальной службе», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики»  решил: 

1. Повысить с 01 января 2024 года в 1,055 раза: 

1.1. Размеры должностных окладов, применяемых при определении размера 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики»; 

 

garantf1://15627351.0/


 

 

8 

1.2. Размеры должностных окладов, исходя из которых исчисляется размер 

ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность в  

муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 

2. Реализация настоящего решения осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 20.04.2023 № 255 «Об индексации пенсионного обеспечения». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит 

размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                           А.А. Шишкин 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района – заместитель главы  

Администрации Вавожского района  

по комплексному развитию сельских территорий                               С.В. Зорин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

14 марта 2024 года                                                                                         № 313 

                                                                                                                     29 – я  сессия 

 

О рассмотрении протестов прокурора Вавожского района 

 

       Рассмотрев протесты прокурора Вавожского района от 07.03.2024 года:  

 - №74-2024/Прдп47-24-20940004 на постановление Администрации 

«Брызгаловское» от 22.03.2018 №11 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»;  

-  №74-2024/Прдп45-24-20940004 на постановление администрации «МО Нюрдор-

Котьинское» от 17.04..2018 г. №20 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»; 

- №74-2024/Прдп44-24-20940004 на постановление Администрации МО 

«Большеволковское» от 22.03.2018 г. №14 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих»; 

-  №74-2024/Прдп43-24-20940004 на постановление администрации от 30.04.2015 

№52 МО «Вавожское» «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих»;  

-  №74-2024/Прдп42-24-20940004 на постановление администрации МО «Гурезь-

Пудгинское» от 23.03.2018 №15 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»; 

- №74-2024/Прдп41-24-20940004 на постановление администрации МО 

«Водзимоньиское» от 21.03.2018 №15 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»;  

- №74-2024/Прдп40-24-20940004 на постановление администрации МО «Тыловыл-

Пельгинское» от 17.02.2017 №8 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»;  

- №74-2024/Прдп39-24-20940004 на постановление администрации МО 

«Какможское» от 22.03.2018 №15 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»; 

- №74-2024/Прдп38-24-20940004 на постановление администрации МО 

«Зямбайгуртское» от 22.03.2018 № 17 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»; 

 



 

 

10 

- №74-2024/Прдп37-24-20940004 на постановление администрации МО 

«Волипельгинское» от 23.03.2018 №12 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих». 

         Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ: 

 

 1. Протесты  прокурора Вавожского района от 07.03.2024 года: 

- №74-2024/Прдп47-24-20940004 на постановление Администрации 

«Брызгаловское» от 22.03.2018 №11 «О  комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»;  

-  №74-2024/Прдп45-24-20940004 на постановление администрации «МО Нюрдор-

Котьинское» от 17.04..2018 г. №20 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»; 

- №74-2024/Прдп44-24-20940004 на постановление Администрации МО 

«Большеволковское» от 22.03.2018 г. №14 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих»; 

-  №74-2024/Прдп43-24-20940004 на постановление администрации от 30.04.2015 

№52 МО «Вавожское» «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих»;  

-  №74-2024/Прдп42-24-20940004 на постановление администрации МО «Гурезь-

Пудгинское» от 23.03.2018 №15 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»; 

- №74-2024/Прдп41-24-20940004 на постановление администрации МО 

«Водзимоньиское» от 21.03.2018 №15 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»;  

- №74-2024/Прдп40-24-20940004 на постановление администрации МО «Тыловыл-

Пельгинское» от 17.02.2017 №8 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»;  

- №74-2024/Прдп39-24-20940004 на постановление администрации МО 

«Какможское» от 22.03.2018 №15 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»; 

- №74-2024/Прдп38-24-20940004 на постановление администрации МО 

«Зямбайгуртское» от 22.03.2018 № 17 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих»; 

- №74-2024/Прдп37-24-20940004 на постановление администрации МО 

«Волипельгинское» от 23.03.2018 №12 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих», 

 удовлетворить. 

 

2. - постановление Администрации «Брызгаловское» от 22.03.2018 №11 «О  

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих» признать утратившими силу; 



 

 

11 

- постановление администрации «МО Нюрдор-Котьинское» от 17.04..2018 г. №20 

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих» признать утратившими силу; 

- постановление Администрации МО «Большеволковское» от 22.03.2018 г. №14 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих» признать утратившими силу; 

- постановление администрации от 30.04.2015 №52 МО «Вавожское» «О комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих» 

признать утратившими силу; 
-  постановление администрации МО «Гурезь-Пудгинское» от 23.03.2018 №15 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих» признать утратившими силу; 

- постановление администрации МО «Водзимоньиское» от 21.03.2018 №15 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих» признать утратившими силу; 

- постановление администрации МО «Тыловыл-Пельгинское» от 17.02.2017 №8 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих» признать утратившими силу; 

- постановление администрации МО «Какможское» от 22.03.2018 №15 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих» признать утратившими силу; 

- постановление администрации МО «Зямбайгуртское» от 22.03.2018 № 17 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих» признать утратившими силу; 

- постановление администрации МО «Волипельгинское» от 23.03.2018 №12 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих» признать утратившими силу. 

 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

опубликованию.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                          А.А. Шишкин 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района – заместитель главы  

Администрации Вавожского района  

по комплексному развитию сельских территорий                                        С.В. Зорин 

 
 



 

 

12 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

 

14.03.2024                                                                                                          № 314 

                                                                                                   29 – я  сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – ул. Дружбы от дома 33 до 

дома 42 деревни Монья, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта деревня Монья, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», в пределах следующей территории проживания 

граждан: ул. Дружбы от дома 33 до дома 42 деревни Монья. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

2. Назначить на 14 часов 00 минут 20 марта 2024 года сход граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части 

территории – ул. Дружбы от дома 33 до дома 42 деревни Монья, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». Место проведения схода: сельский клуб в деревне 

Монья, ул. Центральная, дом 4.  

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 2500               

рублей с каждого жителя, проживающего по месту жительства  на части 

территории – ул. Дружбы от дома 33 до дома 42 деревни Монья, входящей в состав 

 



 

 

13 

муниципального образования «Муниципальный  округ  Вавожский  район  

Удмуртской Республики», и направлением полученных средств на решение 

вопросов местного значения по выполнению следующих работ: Приобретение 

щебня на ремонт дороги по ул. Дружбы от дома 33 до дома 42 деревни Монья 

 

                                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики».  
 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                            А.А. Шишкин 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района - заместитель главы  

Администрации Вавожского района по  

комплексному развитию сельских территорий                                         С.В. Зорин 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

14 

 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

14.03.2024 года                                                                                                №  315 

                                                                                                               29– я  сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории –  

ул. Полевая деревня Большая Гурезь-Пудга,  

входящей в состав муниципального образования 

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 по вопросу введения и использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта деревня Большая Гурезь-Пудга, входящей в 

состав муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» в пределах следующей территории проживания граждан: 

ул. Полевая деревня Большая Гурезь-Пудга. Данная часть территории неразрывна и 

не выходит за границы населенного пункта, в пределах которого находится 

определяемая территория. 

2. Назначить на 17 часов 00 минут 19 марта 2024 года сход граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части 

территории – ул. Полевая деревня Большая Гурезь-Пудга, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». Место проведения схода: д. Большая Гурезь-Пудга, ул. 

Полевая, у дома № 3.  

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 2800 рублей с 

каждого жителя, проживающего по месту жительства на части территории – 

 



 

 

15 

ул.Полевая д.Большая Гурезь-Пудга, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и 

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 

выполнению следующих работ: Строительство сети уличного освещения в деревне 

Большая Гурезь-Пудга по ул. Полевая 

 

                                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики».  
 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                         А.А. Шишкин 

 

 

Первый заместитель главы Администрации  

Вавожского района - заместитель главы  

Администрации Вавожского района  

по комплексному развитию сельских территорий                                       С.В. Зорин 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

16 

 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

14.03.2024 года                                                                              № 316 

                                                                                                   29 – я  сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – пер.Западный села Вавож, 

входящей в состав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1.Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта село Вавож, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» в пределах следующей территории проживания граждан: 

пер. Западный села Вавож. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

2.Назначить на 16 часов 00 минут 20 марта 2024 года сход граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части 

территории – пер. Западный села Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

Место проведения схода: МБУ ДО «Вавожская  детская школа искусств имени 

В.П. Винокурова» по адресу: село Вавож, ул. Интернациональная, дом 44б.  

3.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 1500               

рублей  с  каждого  жителя,  проживающего  по  месту  жительства  на              

части территории – пер. Западный села Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный  округ  Вавожский  район  Удмуртской 

 



 

 

17 

Республики» и направлением полученных средств на решение вопросов местного 

значения по выполнению следующих работ: Приобретение музыкальных 

инструментов в МБУ ДО «Вавожская  детская школа искусств имени В.П. 

Винокурова» 

 

                                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 

4.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики».  
 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                          А.А. Шишкин 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района - заместитель главы  

Администрации Вавожского района по  

комплексному развитию сельских территорий                                           С.В. Зорин 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

18 

 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

            14.03.2024 года                                                                              № 317 

                                                                                                   29 – я  сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – ул. Коммунальная села 

Вавож, входящей в состав муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в 

пределах следующей территории проживания граждан: ул.Коммунальная села 

Вавож. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

2. Назначить на 16 часов 00 минут 22 марта 2024 года сход граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части 

территории – ул. Коммунальная села Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

Место проведения схода: село Вавож, ул. Коммунальная, у дома 19. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 5 435 

рублей с каждого жителя, проживающего по месту жительства на части    

территории – ул. Коммунальная села Вавож, входящей  в состав муниципального   

образования   «Муниципальный  округ Вавожский район  Удмуртской 

Республики» и направлением полученных средств на решение вопросов местного 

 



 

 

19 

значения по выполнению следующих работ: Изготовление и установка вазонов под 

цветы для благоустройства центра в селе Вавож. 

 

                                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики». 

  

 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

 

Первый заместитель главы 

Администрации Вавожского района- 

заместитель главы Администрации  

Вавожского района по комплексному 

развитию сельских территорий                                                                  С.В. Зорин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

СОСТАВ 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного  

    сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  

                            депутатов  

                              

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 14.03.2024 

Формат А4, бумага для офисной техники 

20 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

